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AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

 

 

NJOFTIM PËR MEDIA 

 

Ditën e premte, në datën  26 mars 2021, në mjediset e AMA-s, u zhvillua mbledhja e radhës 

së Autoritetit të Mediave Audiovizive (AMA), ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 

 

Gentian  SALA             Kryetar 

Sami   NEZAJ  Zëvendëskryetar 

Gledis  GJIPALI  Anëtar 

Suela   MUSTA  Anëtar 

 
 

AMA pasi shqyrtoi çështjet e rendit të ditës, vendosi: 
 

1. Përcaktimin e listës së subjekteve OSHMA që do të monitorohen për mbulimin e fushatës 

zgjedhore në datat 26 mars 2021 - 03 prill 2021. (Vendimi nr. 46, datë 26.03.2021) 

2. Miratimin e disa shtesave në vendimin e AMA-s, nr. 11, datë 05.02.2021 “Për miratimin 

e udhëzimit “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave për monitorimin e mbulimit 

nga ofruesit e shërbimit mediatik audio/audioviziv (OSHMA) të fushatës zgjedhore”. 

(Vendimi nr. 47, datë 26.03.2021) 
3. Miratimin e ndryshimeve të ndodhura në strukturën e pronësisë së shoqërisë “Elbasan 

Cable” sh.p.k., autorizuar për përsëritjen e shërbimit të programit audioviziv të të tretëve 

mbështetur në rrjet kabllor “Elbasan Cable”. (Vendimi nr. 48, datë 26.03.2021) 

4. Miratimin e ndryshimeve të ndodhura ndodhura në strukturën e pronësisë së shoqërisë 

“Selenice Kabllor” sh.p.k., autorizuar për përsëritjen e shërbimit të programit audioviziv 

të të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “Selenicë Kabllor”. (Vendimi nr. 49, datë 

26.03.2021) 
5. Pranimin e ankimit administrativ të shoqërisë “RrTL-OTT” sh.p.k. dhe shfuqizimin e 

sanksionit, gjobë nr. 1, datë 02.03.2021, për subjektin privat mbështetur në rrjet IP 

“RRTL-OTT”. (Vendimi nr. 50, datë 26.03.2021) 
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